
ÅRSBERETNING 2010
Før årsmøteforhandlingene holdt Carsten Hopstock et underhol-
dende kåseri om 1600-, 1700- og 1800-tallets patrisierklasse,
eksemplifisert ved eierne av Tåtøy hovedgård. Hopstocks måte
å fremstille temaet engasjerte de ca. 70 personene som var møtt
frem. Hopstocks bok – nettopp ferdig trykt – Lystgården Tåtøy
og patrisierliv i Kragerø kjøpte mange denne kvelden.

Årsmøtet 2010 ble holdt 15. april 2010 på Kragerø Bibliotek,
og det samlet ca. 40 medlemmer.
Leder Sverre Okkenhaug ønsket velkommen. Innkallingen ble
godkjent. Okkenhaug ble valgt som møteleder og Kari Køhler
som årsmøtets referent. Sekretæren leste årsberetningen som ble
godkjent. Kasserer Tor J. Thorsen la frem regnskapet som en-
stemmig ble godkjent.

Styret har bestått av:
Sverre Okkenhaug (leder), Else Bjørg Finstad (nestleder), Kari
Køhler (sekretær), Tor J. Thorsen (kasserer) og øvrige styremed-
lemmer Trygve Braatø, Bjørn Sandvik, Bjørn Olaf Isaksen.
Varamedlemmer: Ingeborg Lyng-Olsen, Steinar Sannes, Morten
Rugtveit.
Valgkomite: Sam Lunøe, Magne Sættem, Sølvi Cranner.
Revisor: Jens Sandberg.
Bokkomite (oppnevnt av styret): Anne-Kristine Aas, Else Bjørg
Finstad, Sigrid Haug, Bjørn Olaf Isaksen og Edith Thiseth.

Vedtektsendringer:
Årsmøtet vedtok – med enkelte små presiseringer – styrets for-
slag til vedtektsendringer. Kragerø og Skåtøy Historielags ved-
tekter består nå av 9 paragrafer. Vedtektene står på Historielagets
hjemmeside og trykkes i Historieglimt 2011.
Kontigenten er uforandret kr. 75.
Medlemstallet pr. 31. 12. 2010: 762 – mot 742 ved utgangen av
2009.
Styremøter:
Det har vært holdt 8 styremøter frem til og med 24. februar
2011. Mellom møtene har det ellers vært god kontakt mellom
leder og styremedlemmer via e-post.
Arrangementer:
Kragerø og Skåtøy Historielag har i samarbeid med Kragerø
Sparebank ved Morten Skjævestad invitert til to fotokvelder i
Bedehuset, Løkka . Den første foto-kvelden fant sted 15. febru-
ar. Kveldens tema var Kragerø før og nå. Bildene – vesentlig fra
Hovedbyen og Andølingen – ble vist på storskjerm og kommen-
tert av Carl Fredrik Monsen, Ulf Hamran og Kai A. Køhler.
Bildene var fra Kragerø Sparebanks samling. Fotografiene var
blitt overført digitalt av Jan Hasseleid. Over 200 personer var til
stede. Storsalen og Lillesalen måtte tas i bruk.

Foto-kvelden 15. november hadde tittelen Husær dere disse? En
mimring over kjente og kjære Kragerø-folk. Panelet, bestående
av Carl Fredrik Monsen, Morten With og Jimmy Åsen, kom-
menterte portrettene. Jan Hasseleid hadde også denne gangen
digitalisert bildene, som var hentet fra samlingen etter Øyvind
Evensen og arkivene til Jan Hasseleid, Kragerø Sparebank og
Jimmy Åsen. Bedehuset i Løkka var fullt igjen.
Kulturminnedagen 12. september 2010 hadde temaet: Nytt liv i
gamle minner. I samarbeid med Kystlaget og Turistforeningen
arrangerte Historielaget tur til Gumøy. Turen ble sponset av

Kragerø og Skåtøy Historielag. Veteranferja Gamle Kragerø
med skipper Birger Nilsen fraktet 40 personer trygt frem og til-
bake til Tangane på Gumøy. Ellef Ellegård var omviser.
Engasjert og kunnskapsrik ledet han oss gjennom mye av
Gumøys historie. Vi så dagbrudd, fikk opplysninger om tidligere
skogsdrift, istrafikk og festlokalet Fjordglimt – fulgte kultursti-
en opp til Gumøyknuten og den gamle bronsealdergraven der.
Siste post på programmet var det moderne golfanlegget til Elle-
gård. Tidligere hadde det vært beitemark her. 

Den 7. desember ble Historielagets årbok Historieglimt 2010
presentert på biblioteket. Sverre Okkenhaug ønsket velkommen
og overrakte gaven fra Historielaget på kr. 50.000,– til et foto-
magasin på Berg. Cecilie Authen, fotoarkivar ved Telemark
Museum og Gotfred Nilsen, formann i Stiftelsen Berg – Kragerø
Museum, mottok gaven. Authen fortalte litt om fotosamlingen
på Berg og hvor viktig det er å vare på den. Årboka og dens inn-
hold ble presentert av Anne-Kristine Aas, Else Bjørg Finstad og
Edith Thiseth. Trygve Braatø sto for salg av årets bok.
Kvelden, som ble lagt til rette av Kragerø bibliotek, ble hygge-
lig med gløgg og pepperkaker og samlet rundt 50 tilhørere.
Minnemarkeringer
Den 8. mai:
Nye navn på minnestøtten over falne i Sannidal og Kragerø .
Trygve Braatø og Torgeir Lindtvedt Dalen hadde funnet frem til
de 4 nye navnene.
Markeringen var et samarrangement mellom Sannidal Historie-
lag, Kragerø og Skåtøy Historielag, Forsvarsforeningen og
Kragerø kommune. Fra Kragerø og Skåtøy Historielag møtte
Sverre Okkenhaug og Trygve Braatø. Sistnevnte orienterte om
de nye navnene på minnestøttene i Kragerø og Sannidal.
Den 25. september foresto Sverre Okkenhaug sammen med
Agnes Kittelsen avduking av en minneplate som hedrer de som
bygget og drev Kragerøbanen. Banen ble bygget i perioden
1920–1927 og nedlagt 31. desember 1988. På platen nevnes
også de 8 som omkom under anleggsarbeidet.                            
Agnes Kittelsen (99 år) som mistet sin far i en sprengingsulyk-
ke da banen ble anlagt, fikk en kopi av minneplaten.
Mange interesserte var møtt frem ved avdukingen på Kragerøs
tidligere jernbanestasjon.

Annen virksomhet:
Ved Dybedalsgruva er geopark-skiltet kommet opp. Sverre
Okkenhaug, Tor J. Thorsen og Kai A. Køhler har lagt litt grus
foran inngangen. 
Som tidligere år hadde vi i 2 sommermåneder salg av årsskrif-
tene på Torget.
Nytt tilbud til historieinteresserte var en «startpakke» på 6 bøker
bestående av Historieglimt fra 1993, 1999, 2001, 2005, 2006 og
2007. I tillegg til årbøkene solgte Historielaget også Carsten
Hopstocks Lystgården Tåtøy og patrisierliv i Kragerø. Et godt
sommersalg innbrakte kr. 34.900,– og vi fikk mange nye med-
lemmer.
I desember ble Historieglimt 2010 solgt fra kiosken på Torget. I
tillegg til tilbudet «startpakke» la Historielaget også ut en pakke
på 5 bøker som «juletilbud»; Historieglimt fra 1992, 1995, 1996,
1998 og 2002. Desembersalget fra kiosken innbrakte kr.
48.000,–.

Gode medhjelpere blant medlemmene hjalp til med salget både
i sommermånedene og i desember.

Kontrakter:
«Avtale mellom Telemark Museum, Berg – Kragerø Museum og
Kragerø og Skåtøy Historielag om fotosamling etter Øyvind
Evensen». Samlingen er en gave til Kragerø og Skåtøy Historie-
lag fra Øyvind Evensens enke, Wenche Evensen, etter hans
ønske. Fotosamlingen deponeres til Stiftelsen Berg – Kragerø
Museum, Historielaget beholder eiendomsrett og rett til å utnyt-
te materialet vederlagsfritt. Materialet merkes/arkiveres av Tele-
mark Museum. Arkivet vil bli gjort tilgjengelig for publikum.
Kontrakten ble godkjent av styret 7. 10. 2010 og underskrevet av
lederen 7. 12. 2010

Leiekontrakt mellom Jens Lauersøns Legat (JLL), som eier
Torggaten 13, og Kragerø og Skåtøy Historielag (Historielaget).
JLL leier ut kontorlokalet i 3. etasje til Historielaget. Leiearealet
er på 24 m2 inkl. fellesarealer. Leieforholdet starter 7. oktober
2010. Styret hadde gitt Sverre Okkenhaug og Tor J. Thorsen
fullmakt til å forhandle og undertegne kontrakt med J.L.L.
Kontrakten ble undertegnet 29. 09. 2010 og godkjent av styret 7.
oktober.
Samme dag ble også det første styremøtet holdt i det nye loka-
let. Innredningen består av møtebord, stoler, skrivebordslampe
(som vi har fått av kommunen), skrivebord (fått av Midgaard &
Opthun ) og bokhyller (for 6000 bøker) og et PC-skap snekret av
Trygve Braatø med S. Okkenhaug og T. J. Thorsen som hånd-
langere. Lampe, persienne og vannkoker er innkjøpt.

Uttalelser:
Protest mot riving av «Trygdekassa», brev til rådmannen «Vdr.
Hovedutvalg for samfunn . Sak 0045/10. Ny sentrumsbarneha-
ge.»

Brev til Kragerø kommune v/rådmannen om stedsnavnet
«Danskekaia» der Historielaget ønsker å få omdøpt Danskekaia
til Heucheverven.

Brev til Kragerø kommune om forslag til nytt stedsnavn: 
Theodor Kittelsens plass kalles plassen mellom Kittelsenhuset
og Storgata. 

Brev til Kragerø kommune v/Enhet for bygg og areal – vedr.
anleggsarbeid, Bråteveien 6, – hvor Historielaget igjen påpeker
de spesielle kulturminnene i dette området, og behovet for en
verneplan for hele kommunen .

Representasjon:
Trygve Braatø er leder av 17. mai-komiteen. Også denne gang
introduserte han de fem 17. mai-talerne (ved Minneparken,
Munch-statuen, på Kirketomta to ganger og i Nordraakparken)
på en engasjerende måte.
Byjubileet 2016: Sverre Okkenhaug sitter i Bokkomiteen, som
ledes av Kåre Preben Hegland. Okkenhaug er også leder av
Redaksjonskomiteen for Historieverket. Else Bjørg Finstad er
med i samme komite.

Studsdalsutvalget: Else Bjørg Finstad og Tor J. Thorsen er
Historielagets representanter.
Kulturminnegruppa: Else Bjørg Finstad er Historielagets repre-
sentant.

Økonomisk støtte:
– Støtte til skanner på Kragerø Bibliotek: kr. 19.616,50.
– Gave vedr. Kittelsen-trykk: kr. 4000,–.
– Økonomisk støtte til restaurering av orgelet i Skåtøy kirke:

kr. 50.000,–.
– Stiftelsen Berg – Kragerø Museum: kr. 20.870,– som bidrag til

innkjøp av ny skanner.
– Bergvennene: kr. 2000,– i støtte til deres 17. mai-arrangement.
– Bokprosjekt «Agnes Kittelsen (98) forteller»: kr. 5000,–.
– Fotomagasin på Berg – Kragerø Museum: kr. 50.000,–.
– Informasjonsskilt på fyrlykta på Gunnarsholmen. Omkost-

ningene ble dekket av Gunnarsholmen Båtforening og
Kragerø og Skåtøy Historielag med 50% på hver av forening-
ene. Informasjonsskiltet ble avduket 8. 10. 2010. Terje Borge
og Kai A. Køhler fra Båtforeningen samt Sverre Okkenhaug
fra Historielaget var til stede.

Mottatte gaver:
� Terje Mindrebø fra Skjærgårdstjenesten: Brynesteiner funnet

på Bukkholmen i Bærøyfjorden. Styret vedtok å gi gaven
videre til Berg – Kragerø Museum.

� Gave fra Berg – Kragerø Museum: Kragerø Bys Historie av
Krog Steffens.

� Ordningen med bytteeksemplarer mellom Kragerø og Skåtøy
Historielag og ulike lokalhistorielag fungerer godt. De mottat-
te eksemplarene oppbevares dels på Berg – Kragerø Museum,
dels i det leide rommet vårt.

Innkjøpt:
� Fredrik Hougen: Kragerø-Minner og Biografi om Fredrik

Hougen skrevet av fru Valborg Hougen.

Økonomi:
Regnskapet for 2010 bærer preg av særlig tre forhold:
1. Vi har gitt ut en ekstrabok i 2010.
2. Vi har etablert oss med eget lokale i byen.
3. Vi har gitt gaver i et omfang som vi ikke har gjort tidligere.
Når det gjelder punkt 1 og 2 gir dette seg utslag i driftsresulta-
tet. Det koster å gi ut ekstrabok, og lokalet i byen har gitt oss
noen etableringsutgifter pluss husleie. 
I 2009 ga driftsresultatet et overskudd på kr. 30.123,–, mens det
i 2010 gir et underskudd på kr.13.660,–. Vi har også ca. kr.
13.000,– mindre i renteinntekter i 2010 i forhold til 2009, så det
gjør også at vi har mindre til disposisjon. Når vi så deler ut gaver
i 2010 med kr. 151.956,– mot kr. 19.550,– i 2009, gir dette et
markert utslag på bunnlinjen. Vi noterer oss derfor med et
underskudd i 2010 på kr.139.729,– mot et overskudd i 2009 på
kr.49.637. Egenkapitalen er med dette redusert fra kr. 1. 054.
006 til kr. 914.278,–.
Styret har ved sine disposisjoner vært klar over dette resultatet,
og mener at dette har vært riktig bruk av lagets midler.

www.kragerohistorielag.no er Historielagets hjemmeside. Her
kan en finne nyttige opplysninger om Historielaget og dets virk-
somhet. 
Bibliografi, (artikler i Historieglimt), 6. ajourførte utgave utar-
beidet av Birgitte Andersen og Kragerø bibliotek. 
Vi takker alle medlemmer og andre for støtte og hjelp
gjennom året!

Kragerø, 2011
styret

I styret for Kragerø og Skåtøy Historielag

Sverre Okkenhaug Else Bjørg Finstad Kari Køhler Bjørn Sandvik Bjørn Olaf Isaksen Trygve Braatø Tor J. Thorsen
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Kragerø og Skåtøy Historielag med 50% på hver av forening-
ene. Informasjonsskiltet ble avduket 8. 10. 2010. Terje Borge
og Kai A. Køhler fra Båtforeningen samt Sverre Okkenhaug
fra Historielaget var til stede.

Mottatte gaver:
� Terje Mindrebø fra Skjærgårdstjenesten: Brynesteiner funnet

på Bukkholmen i Bærøyfjorden. Styret vedtok å gi gaven
videre til Berg – Kragerø Museum.

� Gave fra Berg – Kragerø Museum: Kragerø Bys Historie av
Krog Steffens.

� Ordningen med bytteeksemplarer mellom Kragerø og Skåtøy
Historielag og ulike lokalhistorielag fungerer godt. De mottat-
te eksemplarene oppbevares dels på Berg – Kragerø Museum,
dels i det leide rommet vårt.

Innkjøpt:
� Fredrik Hougen: Kragerø-Minner og Biografi om Fredrik

Hougen skrevet av fru Valborg Hougen.

Økonomi:
Regnskapet for 2010 bærer preg av særlig tre forhold:
1. Vi har gitt ut en ekstrabok i 2010.
2. Vi har etablert oss med eget lokale i byen.
3. Vi har gitt gaver i et omfang som vi ikke har gjort tidligere.
Når det gjelder punkt 1 og 2 gir dette seg utslag i driftsresulta-
tet. Det koster å gi ut ekstrabok, og lokalet i byen har gitt oss
noen etableringsutgifter pluss husleie. 
I 2009 ga driftsresultatet et overskudd på kr. 30.123,–, mens det
i 2010 gir et underskudd på kr.13.660,–. Vi har også ca. kr.
13.000,– mindre i renteinntekter i 2010 i forhold til 2009, så det
gjør også at vi har mindre til disposisjon. Når vi så deler ut gaver
i 2010 med kr. 151.956,– mot kr. 19.550,– i 2009, gir dette et
markert utslag på bunnlinjen. Vi noterer oss derfor med et
underskudd i 2010 på kr.139.729,– mot et overskudd i 2009 på
kr.49.637. Egenkapitalen er med dette redusert fra kr. 1. 054.
006 til kr. 914.278,–.
Styret har ved sine disposisjoner vært klar over dette resultatet,
og mener at dette har vært riktig bruk av lagets midler.

www.kragerohistorielag.no er Historielagets hjemmeside. Her
kan en finne nyttige opplysninger om Historielaget og dets virk-
somhet. 
Bibliografi, (artikler i Historieglimt), 6. ajourførte utgave utar-
beidet av Birgitte Andersen og Kragerø bibliotek. 
Vi takker alle medlemmer og andre for støtte og hjelp
gjennom året!

Kragerø, 2011
styret

I styret for Kragerø og Skåtøy Historielag

Sverre Okkenhaug Else Bjørg Finstad Kari Køhler Bjørn Sandvik Bjørn Olaf Isaksen Trygve Braatø Tor J. Thorsen
(sign.) (sign.) (sign.) (sign.) (sign.) (sign.) (sign.)
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